

**Construcția unui teren de sport
multifuncțional pe terenul cu
nr.cadastral 7150116.155 din
s.Șaptebani,raionul Rîșcani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 015 685,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
		1.1. Trotuar din placa de beton (47,0 m2)				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20-40, gr.0,15m)	m3	7,0500	455,78 66,78	3 213,22 470,77
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.5-10, gr.0,10m)	m3	4,7000	455,77 66,77	2 142,14 313,84
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	47,0000	250,98 40,20	11 795,83 1 889,41
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR100.20.8)	m	38,0000	120,94 20,23	4 595,91 768,93
		Total Trotuar din placa de beton (47,0 m2) Inclusiv salariu				21 747,10 3 442,95
		1.2. Acoperire terenului de mini fotbal (540,0 m2)				
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	81,0000	492,64 20,24	39 903,44 1 639,04

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.40-70, gr.150 mm)				
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.20-40, gr.100mm)	m3	54,0000	492,63 20,23	26 602,29 1 092,69
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.5-20, gr.50mm)	m3	27,0000	492,64 20,24	13 301,15 546,35
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (savura de granit, fr.1,5, gr.30mm)	m3	16,2000	1 381,64 20,24	22 382,49 327,81
9	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2	540,0000	583,81 9,24	315 255,84 4 989,95
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	96,0000	229,27 39,80	22 009,49 3 820,37
		Total Acoperire terenului de mini fotbal (540,0 m2) Inclusiv salariu				439 454,70 12 416,21
		1.3. Acoperire de cauciuc (276,0 m2)				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (gr.0,10m)	m3	27,6000	569,49 24,96	15 717,82 688,80
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.20-40, gr.100mm)	m3	27,6000	492,64 20,24	13 596,73 558,49

1	2	3	4	5	6	7
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.5-10, gr.30mm)	m3	8,2800	492,64 20,24	4 079,03 167,55
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1660	14 020,60 0,00	2 327,42 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	276,0000	204,20 3,37	56 357,96 930,81
16	CG25B corect	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.9mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc EPDM - 6,75 kg/m2, adeviz pentru granule - 1,24, kg/m2,) (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc) (Granule colorate)	m2	276,0000	447,04 50,59	123 382,35 13 962,15
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR100.20.8)	m	116,0000	120,94 20,23	14 029,62 2 347,26
		Total Acoperire de cauciuc (276,0 m2) Inclusiv salariu				229 490,93 18 655,06
		1.4. Forme arhitecturale mici				
18	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	4,0000	8 048,04 485,64	32 192,16 1 942,56
19	TsH91A adaptiv	Instalarea banci pe 2 picioare (poarta de mini fotbal)	buc	2,0000	9 048,03 485,63	18 096,07 971,27
		Total Forme arhitecturale mici Inclusiv salariu				50 288,23 2 913,83
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				740 980,96 37 428,05
		2. Sistematizarea pe Verticala				
20	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (sol	100 m3	0,0900	770,00 0,00	69,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		mineral)				
21	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (la 20 m) K=2,0000	100 m3	0,0900	800,00 0,00	72,00 0,00
22	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (sol de la realizarea albiei pentu imbracaminte)	100 m3	2,7500	770,00 0,00	2 117,50 0,00
23	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (la 20 m) K=2,0000	100 m3	2,4700	800,00 0,00	1 976,00 0,00
24	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,2800	1 012,50 0,00	283,50 0,00
25	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	44,8000	15,20 0,00	680,96 0,00
26	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,2800	224,29 24,29	62,80 6,80
27	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	2,5600	1 691,21 219,21	4 329,50 561,18
		Total Sistematizarea pe Verticala Inclusiv salariu				9 591,56 567,98

		Прямые затраты	Lei	750 572,52
--	--	----------------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %			9 119,05
		Total II3+Asigur	100,00 +			759 691,57
		Cheltueli transportare (II3) * 5 %	5,00 %			33 588,48
		Total Total+Cheltu	100,00 +			793 280,05
		Cheltueli de regie (Total) * 4,4 %	4,40 %			34 904,32
		Total Total+Cheltu	100,00 +			828 184,37
		Beneficiu de deviz (Total) * 2,2 %	2,20 %			18 220,06
		Total Total+Benefi	100,00 +			846 404,43
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			169 280,89
						1 015 685,32
		Total deviz: Inclusiv salariu				37 996,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția unui teren de sport
multifuncțional pe terenul cu
nr.cadastral 7150116.155 din
s.Șaptebani,raionul Rîșcani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 015 685,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	29,1000	67,45	1 962,79
2.	7129020012800	Pavator	h-om	171,6654	67,45	11 578,86
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	198,7200	67,45	13 403,66
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,3333	67,45	4 339,27
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,0800	67,45	1 489,30
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4426	67,45	232,20
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	73,9800	67,45	4 989,95
		Total manopera				37 996,03

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	25,9440	2 000,00	51 888,00
2.	1212121212121	apa	m3	0,9000	20,00	18,00
3.	14111222015	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-10mm	m3	10,5156	300,00	3 154,68
4.	141112220162	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40mm	m3	103,6320	300,00	31 089,60
5.	141112220165	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20mm	m3	34,2900	300,00	10 287,00
6.	141112220166	Savura de granit, fr.1,5 mm	m3	20,5740	1 000,00	20 574,00
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70mm	m3	102,8700	300,00	30 861,00
8.	141112220172	Piatra sparta fr.20-40	m3	8,1075	300,00	2 432,25
9.	141112220175	Piatra sparta fr.5-10	m3	5,4050	300,00	1 621,50
10.	14121221008802	Granule de cauciuc EPDM	kg	1 863,0000	7,00	13 041,00
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,8280	2 000,00	1 656,00
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2300	350,00	430,50
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36,1836	350,00	12 664,26
14.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2350	350,00	82,25
15.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,7860	350,00	625,10
16.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	10 810,8000	1,50	16 216,20
17.	23201162005733	Adeziv pentru granule	kg	342,2400	280,00	95 827,20
18.	23203226000401	Bitum	t	0,1710	13 500,00	2 308,50
19.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	4 864,8600	7,00	34 054,02

20.	251320662146	Poarta de mini fotbal	buc	2,0000	8 500,00	17 000,00
21.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,0000	7 500,00	30 000,00
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	437,4000	2,50	1 093,50
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	75,2000	2,50	188,00
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	620,4000	2,50	1 551,00
25.	266111280064	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	47,7050	155,00	7 394,27
26.	2663102100000	Beton	m3	0,2160	1 650,00	356,40
27.	2663102100911	Beton marfa clasa C16/20 F25	m3	7,5540	1 750,00	13 219,50
28.	266612280038	Bordura beton pentru trotuare BR100.20.8	m	154,7700	60,00	9 286,20
29.	266612280131	Bordura beton pentru trotuare BR100.30.15	m	96,4800	100,00	9 648,00
30.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,0360	18,00	54,65
31.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	556,7562	375,00	208 783,58
32.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	152,9728	180,00	27 535,10
33.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	58,4864	280,00	16 376,19
34.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,9400	70,00	65,80
35.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,1072	20,00	342,14
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0380	20,00	20,76
37.	4100126202818	Apa	m3	1,1750	20,00	23,50
Total materiale de construcții						671 769,65

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,9350	100,00	493,50
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0498	380,00	18,92
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,3162	550,00	5 673,91
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,4208	200,00	1 884,16
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,4628	300,00	438,84
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	52,3550	300,00	15 706,50
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,4628	650,00	950,82
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,6300	450,00	283,50
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	8,5816	500,00	4 290,80
10.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	3,8340	250,00	958,50
11.	2952270003818	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic	h-ut	11,0400	50,00	552,00
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,8100	30,00	24,30
13.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	20,5200	250,00	5 130,00
14.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,1620	250,00	40,50
15.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	9,4208	200,00	1 884,16
16.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	4,5900	250,00	1 147,50
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,4048	200,00	680,96
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,7052	380,00	647,97
Total utilaje de construcții						40 806,84

Прямые затраты	Lei	750 572,52
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	9 119,05
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	759 691,57
Cheltueli transportare (ПЗ) * 5 %	5,00 %	33 588,48
Total Total+Cheltu	100,00 +	793 280,05

Cheltueli de regie (Total) * 4,4 %	4,40 %	34 904,32
Total Total+Cheltu	100,00 +	828 184,37
Beneficiu de deviz (Total) * 2,2 %	2,20 %	18 220,06
Total Total+Benefi	100,00 +	846 404,43
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	169 280,89

Total deviz: **1 015 685,32**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construcția unui teren de sport multifuncțional
pe terenul cu nr.cadastral 7150116.155 din
s.Șaptebani,raionul Rîșcani

Investitor Primaria Saptebani

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
		1.1. Trotuar din placa de beton (47,0 m2)				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20-40, gr.0,15m)	m3			455,78 66,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,45	66,78
	141112220172	Piatra sparta fr.20-40	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.5-10, gr.0,10m)	m3			455,77 66,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,45	66,77
	141112220175	Piatra sparta fr.5-10	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			250,98 40,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	67,45	39,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	67,45	1,07
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	266111280064	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	1,0150	155,00	157,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	350,00	13,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR100.20.8)	m			120,94 20,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,45	12,14
	2663102100911	Beton marfa clasa C16/20 F25	m3	0,0210	1 750,00	36,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	266612280038	Bordura beton pentru trotuare BR100.20.8	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		1.2. Acoperire terenului de mini fotbal (540,0 m2)				
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.40-70, gr.150 mm)	m3			492,64 20,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	67,45	20,24
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70mm	m3	1,2700	300,00	381,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0500	20,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.20-40, gr.100mm)	m3			492,63 20,23
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	67,45	20,23
	141112220162	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40mm	m3	1,2700	300,00	381,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.5-20, gr.50mm)	m3			492,64 20,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	67,45	20,24
	141112220165	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20mm	m3	1,2700	300,00	381,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (savura de granit, fr.1,5, gr.30mm)	m3			1 381,64 20,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	67,45	20,24
	141112220166	Savura de granit, fr.1,5 mm	m3	1,2700	1 000,00	1 270,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
9	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2			583,81 9,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	67,45	9,24
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	375,00	386,64
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	180,00	50,99
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	280,00	30,33
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	20,0000	1,50	30,03
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	9,0000	7,00	63,06
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	250,00	1,77
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	30,00	0,04
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	250,00	9,50
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	250,00	2,13
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	250,00	0,07
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			229,27 39,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	67,45	29,68
	2663102100911	Beton marfa clasa C16/20 F25	m3	0,0450	1 750,00	78,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	266612280131	Bordura beton pentru trotuare BR100.30.15	m	1,0050	100,00	100,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		1.3. Acoperire de cauciuc (276,0 m2)				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (gr.0,10m)	m3			569,49 24,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	67,45	24,96
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	380,00	8,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,40
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.20-40, gr.100mm)	m3			492,64 20,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	67,45	20,24
	141112220162	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40mm	m3	1,2700	300,00	381,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.5-10, gr.30mm)	m3			492,64 20,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	67,45	20,24
	14111222015	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-10mm	m3	1,2700	300,00	381,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 020,60 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 906,63
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	113,98
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			204,20 3,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,37
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	188,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 000,00	6,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
16	CG25B corect	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.9mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc EPDM - 6,75 kg/m2,) (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc) (Granule colorate)	m2			447,04 50,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6700	67,45	45,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	67,45	5,40
	14121221008802	Granule de cauciuc EPDM	kg	6,7500	7,00	47,25
	23201162005733	Adeziv pentru granule	kg	1,2400	280,00	347,20
	2952270003818	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic	h-ut	0,0400	50,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR100.20.8)	m			120,94 20,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,45	12,14
	2663102100911	Beton marfa clasa C16/20 F25	m3	0,0210	1 750,00	36,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	266612280038	Bordura beton pentru trotuare BR100.20.8	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		1.4. Forme arhitecturale mici				
18	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			8 048,04 485,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	67,45	128,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	67,45	30,35
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	67,45	327,13
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 650,00	59,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
19	TsH91A adaptiv	Instalarea banci pe 2 picioare (poarta de mini fotbal)	buc			9 048,03 485,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	67,45	128,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	67,45	30,35
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	67,45	327,13
	251320662146	Poarta de mini fotbal	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 650,00	59,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		2. Sistematizarea pe Verticala				
20	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (sol mineral)	100 m3			770,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	500,00	770,00
21	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (la 20 m) K=2,0000	100 m3			800,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	500,00	800,00
22	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (sol de la realizarea albiei pentu imbracaminte)	100 m3			770,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	500,00	770,00
23	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (la 20 m) K=2,0000	100 m3			800,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	500,00	800,00
24	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
25	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
26	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit,	100 m3			224,29

1	2	3	4	5	6	7
		teren categoria II				24,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	67,45	24,29
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
27	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 691,21 219,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	67,45	219,21
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	200,00	736,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	200,00	736,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.